

**Protokół Nr 29/2019**  
**z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych**  
**przy Prezydencie Miasta Jeleniej Góry odbytego 25 lutego 2019r.**  
**w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Przewodniczący Rady – Bogusław Gałka  
Członkowie - Grażyna Pawlukiewicz-Rehliś, Teresa Adamowicz, Zofia Antoszevska, Andrzej Wójcik  
Naczelnik WSSZIOP UM Jelenia Góra – Andrzej Marchowski  
Kierownik Działu Rehabilitacji MOPS – Sylwia Myślicka  
Pracownik WSSZIOP UM Jelenia Góra – Joanna Skoczeń

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, odczytanie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Zaopiniowanie wykazu zadań, na które przeznaczają się środki z PFRON w 2019r.
3. Zaopiniowanie kryteriów, wg. których w 2019 r. udzielana będzie pomoc mieszkańcom Jeleniej Góry ze środków PFRON.

**Ad 1.** Pan Bogusław Gałka otworzył posiedzenie i powitał jego uczestników. Następnie Przewodniczący odczytał protokół z posiedzenia, które odbyło się w dniu 31.01.2019r. Rada jednogłośnie zaakceptowała protokół.

**Ad 2.** Kierownik Działu Rehabilitacji MOPS Pani Sylwia Myślicka przedstawiła wykaz zadań, na które przeznaczają się środki przekazane przez PFRON na 2019 r. (załącznik nr 1 do protokołu). Zgodnie z pismem DF.WSA.53.2019.w.IWR z dnia 11 lutego 2019 r. Zastępcy Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych skierowanym do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, wysokość środków przyznanych na 2019 rok, przypadających według algorytmu na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, wynosi 1 945 416,00 zł. Uwzględniając wykonanie zadań w roku 2018, jak również zapotrzebowanie na sfinansowanie najbardziej newralgicznych potrzeb wynikających z analizy złożonych wniosków przez niepełnosprawnych mieszkańców Jeleniej Góry, przyznane środki proponuje się przeznaczyć na:

- rehabilitację zawodową - 95 850,00 zł,
- rehabilitację społeczną - 1 849 566,00 zł.

W kwocie przeznaczony na rehabilitację społeczną ujęto zobowiązanie dofinansowania działalności dwóch warsztatów terapii zajęciowej funkcjonujących na terenie gminy Jelenia Góra w wysokości: 1 067 760,00 zł. Propozycja podziału środków PFRON jednogłośnie uzyskała pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Jeleniej Góry. Jednocześnie Rada zwróciła uwagę na niewystarczającą wysokość przyznanych środków w stosunku do potrzeb jeleniogórskiego środowiska osób niepełnosprawnych.

**Ad 3.** Członkowie Rady zapoznali się również z proponowanymi kryteriami, według których w bieżącym roku będzie udzielana pomoc mieszkańcom Jeleniej Góry ze środków PFRON (załącznik nr 2 do protokołu). Pani Sylwia Myślicka omówiła różnice w zaproponowanych kryteriach w stosunku do tych stosowanych w roku poprzednim. Rada jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała kryteria.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:  
Joanna Skoczeń

Przewodniczący Rady:  
Bogusław Gałka